Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019090200194

194

Nº 169, segunda-feira, 2 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 29/2019

PROCESSO Nº 45/2019.
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL SRP Nº 29/2019,
tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS E ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE
VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE
PLANALTO DA SERRA-MT, conforme especificações constantes no ANEXO I-B, parte
integrante do edital, com realização prevista para o dia 12/09/2019 ás 09:00 HORAS
(horário de Brasília). O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun.
de P. da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Leiloeiros, Praça
São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6308/6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

A Prefeitura de Poxoréu torna público para conhecimento dos interessados que
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial Registro de Preços para
contratação de empresa especializada em serviços de tornearia, solda e serviços hidráulico,
a abertura dos envelopes será realizada em 13/9/2019, A PARTIR DAS 07h:30min, na sala
de licitação da Prefeitura de Poxoréu.

Poxoréu-MT, 29 de agosto de 2019.
MARIA LUIZA PIO DOS REIS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 34/2019

O Senhor José Carlos Junqueira De Araújo, Prefeito Municipal de Rondonópolis-
MT, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos termos do art. 25, caput, da
Lei Federal nº 8.666, de junho de 1993, Ratifica O Processo De Inexigibilidade De Licitação
nº 34/2019, com fulcro no Parecer Jurídico nº 323/2019, que apreciou o processo
administrativo na modalidade de Inexigibilidade de Licitação, e diante da situação fática, de
acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor da contratação da empresa: Instituto De
Saúde Santa Rosa, situado na Rua Adel Maluf, nº 119 - Bairro Jardim Mariana, CEP: 78.040-
360, Cuiabá/MT, inscrito no CNPJ: 08.706.573/0001-47. Objeto: Contratação de unidade
hospitalar prestadora de serviços médicos hospitalares, cadastrados no sistema nacional de
estabelecimento de saúde-scnes, vinculados ou não ao sistema único de saúde, com ou
sem fins lucrativos e privada, mediante a prestação de ações e serviços hospitalares de
média e alta complexidade, em outros municípios, de forma complementar. Valor Da
Inexigibilidade: R$ 1.880.626,71 (Um milhão oitocentos e oitenta mil seiscentos e vinte seis
reais e setenta e um centavos). Publique-se no átrio desta Prefeitura, para ciência de todos
os interessados observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 27 de agosto 2019
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10/2019

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, localizada à Avenida Duque de
Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que
através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a concorrência pública em
epígrafe às 09:00 horas do dia 02 (dois) de outubro de 2019, na sala de licitações da
Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02 contendo os
Documentos De Habilitação E Proposta De Preço, respectivamente, para aquisição do
seguinte objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia, para a execução do
seguinte serviço: "Pavimentação de vias urbanas na avenida dos estudantes, parque
sagrada família, neste município, conforme projeto básico e justificativa de qualificação
técnica anexo ao edital". Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital
completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante
apresentação de cd-rom ou pen-drive, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis,
ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site
www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 30 de agosto de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019

O Município De Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., por
meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08h30min do
dia 13 de setembro de 2019, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de
Administração - Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila
Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta
comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto:
Aquisição de extintores, placa e marcação para sinalização e recarga de extintores, para
atender às necessidades das secretarias deste município, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o
edital completo gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br,
menu: Empresa opção: Licitações, ou no endereço acima citado, horário das 12h00min às
18h00min horas, telefone para contato (66) 3411-5741, Departamento de
Compras/Licitação.

Rondonópolis-MT, 30 de agosto de 2019
JOSÉ EDUARDO DE SOUZA SIQUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

Registro de preços para futura e eventual Contratação de Empresas
Especializadas para fornecimento de peças (originais de 1ª linha e/ou genuínas),
acessórios e demais materiais necessários para aplicação em alguns veículos pesados;
como também prestar Serviços Técnicos Especializados em Manutenção Preventiva e
Corretiva através dos serviços de SUSPENSÃO, ALINHAMENTO e BALANCEAMENTO em
geral, para aplicação em alguns veículos pesados da frota do patrimônio da Prefeitura
de Salto do Céu - MT, do tipo MAIOR DESCONTO POR ITEM, conforme discriminado no
Termo de Referência ANEXO I, deste Edital, por um período de 12 meses. RESULTADO
DE JULGAMENTO. A Prefeitura de Salto do Céu-MT, através de sua Pregoeira Oficial

torna público a todos os interessados, cidadãos ou licitantes, que participou do
certame licitatório supramencionado a empresa S.F. DALLA COSTA-EPP CNPJ:
00.884.445/0001-81, vencedora de todos os itens deste certame, com Proposta em
percentual de desconto, anexa ao procedimento. Maiores informações com a CPL.

Salto do Céu - MT, 30 de Agosto 2019.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
AVISO DE LICENÇA

A Prefeitura Municipal de Santa Carmem, CNPj Número 37.465.283/0001-57,
Torna Público que Requereu Junto a SEMA/MT O Pedido de Licença Prévia e Licença de
Instalação De Pavimentação Asfáltica de Diversas Ruas e Avenidas Sob Coordenadas
Geograficas LAT.:11,57'47.29"S Long.: 55,16'41.20.0" Localizadas no Municipio de Santa
Carmem.

IEDA BETTONI
Diretora de Gabinete

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TRIVELATO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2019

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULO
RODOVIÁRIO DO TIPO CAMINHÃO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO TRIVELATO - MT, torna público que
no dia 16 de Setembro de 2019, estará recebendo propostas, para abertura às 09h00min,
do Pregão Presencial, para a contratação supracitada. O Edital estará disponível no site
www.santaritadotrivelato.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal, em horário de expediente, ou através
do telefone (65) 3529-6161.

Santa Rita do Trivelato-MT, 29 de agosto de 2019.
MARIA CILENE PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2019 - SRP 92/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO. TIPO: Menor Preço por Item com COTA RESERVADA para
ME e EPP e COTA PRINCIPAL para AMPLA CONCORRÊNCIA. OBJETO: Aquisição de plataformas
digitais interativas multidisciplinares Touch Screen, para atender a rede pública municipal de
ensino da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. ENVIO DE PROPOSTAS:
04/09/2019, a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF) até às 08h45min (horário de
Brasília/DF) do dia 16/09/2019. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 16/09/2019 às 09h00min
(horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO
EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018
/Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-7523.

Sinop-MT, 30 de agosto de 2019.
EDNA MACIEL ESCOBAR

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2019 - SRP 91/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO. TIPO: Menor Preço por Item com EXCLUSIVIDADE PARA ME
e EPP e também com COTA RESERVADA para ME e EPP e COTA PRINCIPAL para AMPLA
CONCORRÊNCIA. OBJETO: Aquisição de bolsas de colostomia, ileostomia, urostomia e demais
materiais para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. ENVIO DE
PROPOSTAS: 02/09/2019, a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF) até às 08h45min
(horário de Brasília/DF) do dia 13/09/2019. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 13/09/2019 às
09h00min (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br.
INTEGRA DO EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018 /Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-
7523.

Sinop-MT, 28 de agosto de 2019.
VANUSA APARECIDA SERPA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2019 - SRP Nº 90/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO. TIPO: Menor Preço por Item com EXCLUSIVIDADE PARA ME
e EPP e também com COTA RESERVADA para ME e EPP e COTA PRINCIPAL para AMPLA
CONCORRÊNCIA. OBJETO: Aquisição de medicamentos da Farmácia Básica e Atenção Primária
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. ENVIO DE PROPOSTAS:
02/09/2019, a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF) até às 08h45min (horário de
Brasília/DF) do dia 13/09/2019. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 13/09/2019 às 09h00min
(horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO
EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.transparencia.sinop.mt.gov.br
/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-7523.

Sinop-MT, 28 de agosto de 2019.
EDNA MACIEL ESCOBAR

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal De Sinop/Mt, em cumprimento aos termos da lei 8.666/93,
torna público o resultado do julgamento das propostas de preço da concorrência pública nº
001/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia
para execução de projeto integrado de pavimentação asfáltica, drenagem de águas pluviais,
sinalização viária e passeio público com acessibilidade no perímetro urbano de sinop-mt (bairro
alto da glória - parcial), na cidade de sinop/mt, conforme a seguinte classificação:
. Empresa Valor R$ Me/Epp
. Terraplenagem Centro Oeste Ltda 12.398.515,75 Não
. Pissinatti Empreendimentos Ltda 12.891.610,58 Não
. Agrimat Engenharia E Empreendimentos Eireli 13.444.060,44 Não
. Construtora Nhambiquaras Ltda 13.471.651,36 Não
. Minas Mato Grosso Construtora Ltda 14.949.208,38 Sim
. Construtora Tripolo Ltda 15.155.464,01 Não

a comissão aguardará o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis previsto no item 9.1.,
inciso i, alínea "b" do edital. sinop/mt, 30 de agosto de 2019.

JOSÉ CARLOS PESSOA
Presidente da C. P. L.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-02T05:09:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial